
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθ. 21/2019 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 669/2019                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εκλογή εκπροσώπων του Δήμου Βέροιας στη 
Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης 
Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας. 

 
Σήμερα 23 Οκτωβρίου του έτους 2019 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 18:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 17-10-2019 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
Συμβούλους, τους Προέδρους Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 του ν.3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του ν.4555/2018. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  39 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Η. Τσιφλίδης, 2) Β. Παπαδόπουλος, 3) Σ.Ασλάνογλου, 4) Κ. 
Ρίζος, 5) Θ.Θεοδωρίδης, 6)Α.Τσαχουρίδης, 7) Σ.Διαμάντης, 8) 
Β.Λυκοστράτης, 9) Κ. Γρηγοριάδης, 10) Λ.Ακριβόπουλος, 11) Θ. 
Κορωνάς, 12) Α. Λαζαρίδης, 13) Α.Σιδηρόπουλος, 14)Α.Δέλλας, 
15)Λ.Ασλανίδης, 16)Γ.Μπατσαρά, 17) Σ. Τζήμα, 18) 
Ε.Κελεσίδης, 19)Κ.Βασιλειάδης, 20) Κ.Παλουκίδης, 21) 
Δ.Πυρινός, 22)Χ.Τσιούντας, 23)Ν.Λαζόπουλος, 24) Π.Παυλίδης, 
25) Γ.Γουλτίδης, 26) Γ.Μιχαηλίδης, 27)Χ.Κελεσίδης, 28) 
Ν.Αγγέλου, 29) Α.Μαρκούλης, 30) Κ.Τροχόπουλος, 31) 
Σ.Στουγιάννος, 32)Κ.Θεοδωρίδης, 33) Π.Μουχτάρη, 34) 
Α.Συμεωνίδου, 35)Δ.Τσανακτσίδης, 36) Δ.Ράλλη, 37) 
Γ.Δεμερτζίδης, 38) Γ.Μελιόπουλος, 39) Ι.Τσαναξίδης. 

Μ. Σουμελίδης, Θ.Καζαντζίδης 

                 Παρόντες πρόεδροι και εκπρόσωποι Κοινοτήτων                                                                
Γ.Τσιλογιάννης, Χ.Κεχαΐδης, Η.Καραμήτσος, Ι.Σιδηρόπουλος, Α. Τσαπράνης, Α.Καραβασίλης, Ι.Καραγιάννης 

Απόντες πρόεδροι & εκπρόσωποι Κοινοτήτων 
Σ.Κωτσιαντής, Σ.Παπά, Μ.Παπαδοπούλου, Ε.Χειμωνόπουλος, Α.Ζησιόπουλος, Η.Σοφιανίδης, Ι.Βοργιατζίδης, 
Γ.Λιλιόπουλος, Κ. Τζήμας, Α. Τσιφλίδης, Γ.Ευτηριάδης, Χ.Βενετικίδης, Ι.Χειμώνας, Χ. Τσανασίδης, Κ.Βύζας, 
Γ.Σίτας, Ε.Παγούρας, Π. Ποταμόπουλος, Α.Πιτούλιας, Μ. Λαμπριανίδης, Χ.Κεφτές 

 
Σημείωση: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 670/2019 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Π.Παυλίδης, Γ.Γουλτίδης, 
Γ.Μιχαηλίδης, Χ.Κελεσίδης, Ν.Αγγέλου, Λ.Ασλανίδης 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 671/2019 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Α.Μαρκούλης, Κ.Τροχόπουλος, Σ.Στουγιάννος, 
Κ.Θεοδωρίδης, Π.Μουχτάρη και προσήλθε ο κ. Λ.Ασλανίδης 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 676/2019 απόφασης αποχώρησε η κ. Σ.Τζήμα 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 678/2019 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Λ.Ασλανίδης, Λ.Ακριβόπουλος 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 681/2019 απόφασης αποχώρησε ο κ. Δ.Πυρινός 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 682/2019 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ.Δεμερτζίδης και προσήλθε ο κ. Δ.Πυρινός 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 691/2019 απόφασης αποχώρησε ο κ. Κ.Παλουκίδης και προσήλθε ο κ. Γ.Δεμερτζίδης 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 696/2019 απόφασης προσήλθε ο κ. Κ.Παλουκίδης. 
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Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
του συμβουλίου το από 16-10-2019 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου 
Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

Με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρ. 282 του ν.3852/10 (Α΄87) «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως τροποποιήθηκαν με την παρ.11 του άρθρου 58 του ν.3966/2011 (Α΄118), προβλέπεται ότι: 

«9. Για την οργανωμένη συνεργασία, προαγωγή κοινών σκοπών και εκπροσώπηση των 
δήμων και των περιφερειών της χώρας συνιστώνται: 

α) Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων, στις οποίες συμμετέχουν υποχρεωτικά ως μέλη, δια των 
εκπροσώπων τους, όλοι οι δήμοι εντός της αντίστοιχης χωρικής αρμοδιότητας των περιφερειών. 

β) Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας, στην οποία συμμετέχουν υποχρεωτικά, δια των 
εκπροσώπων τους, οι Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων, και 

γ) Ένωση Περιφερειών, στην οποία συμμετέχουν υποχρεωτικά, δια των εκπροσώπων τους, 
οι περιφέρειες της χώρας. 

Οι ανωτέρω ενώσεις είναι νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου. (..) οι Περιφερειακές 
Ενώσεις Δήμων εποπτεύονται από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.  

Έδρα κάθε Περιφερειακής Ένωσης Δήμων είναι η έδρα της περιφέρειας, (..) 
Όργανα διοίκησης των Περιφερειακών Ενώσεων Δήμων είναι η Γενική Συνέλευση, το 

Διοικητικό Συμβούλιο, η Εκτελεστική Επιτροπή, ο Πρόεδρος και το Εποπτικό Συμβούλιο.(..) 
Πόροι των Ενώσεων είναι οι εισφορές των μελών τους που καθορίζονται με την κοινή 

απόφαση της παραγράφου 3 του άρθρου 259 και της παραγράφου 5 του άρθρου 260 του παρόντος, 
ως ποσοστό επί του ποσού των αντίστοιχων ΚΑΠ, καθώς και έσοδα από κάθε άλλη πηγή. 

Με προεδρικά διατάγματα που εκδίδονται με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ύστερα από γνώμη των ανωτέρω Ενώσεων, 
καθορίζονται: 

i. ο σκοπός σύστασής τους, 
ii. η εκπροσώπηση των δήμων και των περιφερειών, καθώς και ο τρόπος και η διαδικασία 

ανάδειξης των εκπροσώπων τους σε αυτές, 
iii. η σύνθεση και η συγκρότηση των οργάνων διοίκησής τους και ο τρόπος ανάδειξης 

αυτών.(..)». 
Σε συνέχεια των ανωτέρω εκδόθηκε το π.δ.75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 

Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας» (Α΄ 182 - διόρθ. σφάλμ. Α΄196), όπως αυτό τροπ/θηκε με το 
άρθρο όγδοο του ν.4279/2014 (Α΄158) «Κύρωση της Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ της 1ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, του Γενικού Ογκολογικού Νοσοκομείου Κηφισιάς «Οι Άγιοι 
Ανάργυροι» και του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΩΝ ΓΕΝΙΚΟΥ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΕΙΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» και άλλες διατάξεις», με το οποίο 
καθορίζονται η διαδικασία εκλογής και η λειτουργία των οργάνων των Περιφερειακών Ενώσεων 
Δήμων (ΠΕΔ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) και ειδικότερα τα όργανα των 
Π.Ε.Δ. και ο ορισμός εκπροσώπων των δήμων στις Γ.Σ. αυτών, ως εξής: 

«Αρθρο 3 Σύσταση - Όργανα Περιφερειακών Ενώσεων Δήμων 
1.Συνιστώνται Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων (Π.Ε.Δ.), στις οποίες συμμετέχουν 

υποχρεωτικά ως μέλη, δια των εκπροσώπων τους, όλοι οι δήμοι της αντίστοιχης χωρικής 
αρμοδιότητας των περιφερειών. 

Οι ανωτέρω Ενώσεις είναι νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου, τα οποία εποπτεύονται από 
τον αντίστοιχο Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Έδρα κάθε Π.Ε.Δ είναι η έδρα της 
περιφέρειας. 

2.Όργανα των Π.Ε.Δ. είναι:  
α) Η Γενική Συνέλευση 
β) Το Διοικητικό Συμβούλιο 
γ) Η Εκτελεστική Επιτροπή 
δ) Ο Πρόεδρος 
ε) Το Εποπτικό Συμβούλιο 
Αρθρο 4 Γενική Συνέλευση Π.Ε.Δ. 
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1.Η γενική συνέλευση των Π.Ε.Δ. αποτελείται από τους εκπροσώπους των μελών των δήμων 
οι οποίοι είναι οι εξής: 

α) οι δήμαρχοι 
β) εκπρόσωποι των δήμων της περιφέρειας (δημοτικοί σύμβουλοι). 
2.Η Γενική Συνέλευση των Π.Ε.Δ. σε περιφέρειες με πληθυσμό έως 300.000 κατοίκους 

αποτελείται από 75 μέλη και σε περιφέρειες με πληθυσμό άνω των 300.001 κατοίκων αποτελείται 
από 125 μέλη. Η Γενική Συνέλευση Π.Ε.Δ. Κεντρικής Μακεδονίας αποτελείται από 200 μέλη. Η 
Γενική Συνέλευση Π.Ε.Δ. Αττικής αποτελείται από 300 μέλη. 

3.Για τον ορισμό εκπροσώπων των δήμων της περίπτωσης β της παραγράφου 1 του 
παρόντος άρθρου, στις αντίστοιχες Π.Ε.Δ. διαιρείται ο συνολικός πληθυσμός κάθε περιφέρειας με 
τον συνολικό αριθμό των μελών της Γενικής Συνέλευσης αφαιρούμενου από αυτόν του αριθμού των 
δήμων της περιφέρειας. Το ακέραιο πηλίκο της διαίρεσης αποτελεί το μέτρο για τον υπολογισμό των 
εκπροσώπων. Από το πηλίκο της διαίρεσης του πληθυσμού κάθε δήμου δια του μέτρου προκύπτει ο 
αριθμός των εκπροσώπων κάθε δήμου. Οι θέσεις των εκπροσώπων της Γενικής Συνέλευσης που 
παραμένουν αδιάθετες προστίθενται ανά μία στους δήμους με τα μεγαλύτερα, κατά σειρά, υπόλοιπα 
και ώσπου να συμπληρωθεί ο αριθμός των εκπροσώπων των Δήμων (δημοτικών συμβούλων) στη 
Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Από τους ανωτέρω εκπροσώπους τα τρία πέμπτα (3/5) προέρχονται 
υποχρεωτικά από την πλειοψηφία και τα υπόλοιπα δύο πέμπτα από τους συνδυασμούς της 
μειοψηφίας. Τυχόν κλάσμα που προκύπτει στρογγυλοποιείται στον αμέσως επόμενο ακέραιο αριθμό 
εφόσον είναι μεγαλύτερο ή ίσο του μισού (0,5).Στην περίπτωση που ο αριθμός των συμβούλων που 
ανήκουν στην πλειοψηφία, όπως αυτοί έχουν ανακηρυχθεί από το οικείο πρωτοδικείο είναι 
διαφορετικός των τριών πέμπτων του συνόλου των μελών τότε η πλειοψηφία εκλέγει αντίστοιχο 
ποσοστό δημοτικών συμβούλων. Τυχόν κλάσμα που προκύπτει στρογγυλοποιείται στον αμέσως 
επόμενο ακέραιο αριθμό εφόσον είναι μεγαλύτερο ή ίσο του μισού (0,5). 

4.Η θητεία των ως άνω εκπροσώπων διαρκεί όλη τη δημοτική περίοδο και μέχρι την εκλογή 
των νέων εκπροσώπων.». 

Με το π.δ. 94/9-10-19 (Α΄157) τροποποιείται-αντικαθίσταται μερικώς το ανωτέρω π.δ. και 
για το ανωτέρω θέμα προβλέπεται ότι: 

«Άρθρο 3 (Τροποποίηση άρθρου 9 π.δ. 75/2011):  
1. Το άρθρο 9 αντικαθίσταται ως εξής: «1. Μέχρι την 16η Ιανουαρίου του πρώτου χρόνου 

της δημοτικής περιόδου, το δημοτικό συμβούλιο, μετά την εκλογή του προεδρείου του εκλέγει με 
μυστική ψηφοφορία τους εκπροσώπους του στη Γενική Συνέλευση της ΠΕΔ. 

2. Δικαίωμα καταρτίσεως συνδυασμών έχουν όλοι οι συνδυασμοί οι οποίοι έλαβαν μέρος 
στις δημοτικές εκλογές και κατέλαβαν στο δημοτικό συμβούλιο τουλάχιστον μία (1) έδρα. Δύο ή 
περισσότεροι συνδυασμοί από αυτούς που εκπροσωπούνται στο δημοτικό συμβούλιο, μπορεί να 
καταρτίσουν κοινό συνδυασμό, εφόσον έχουν συμπράξει κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 
4623/2019 (Α΄134). Δεν είναι επιτρεπτή η κατάθεση υποψηφιότητας εκτός συνδυασμών. 

3. Κάθε συνδυασμός μπορεί να περιλαμβάνει υποψηφίους σε αριθμό ίσο με τον συνολικό 
αριθμό των εκπροσώπων όπως αυτός καθορίζεται στο άρθρο 4 του παρόντος αυξημένο κατά έναν 
υποψήφιο. 

4. Ο συνδυασμός καταρτίζεται με γραπτή δήλωση την οποία υπογράφουν όλοι οι υποψήφιοι 
που τον αποτελούν. Στο επάνω μέρος της δήλωσης αναγράφεται ο συνδυασμός ή οι συνδυασμοί, που 
εκπροσωπούνται στο δημοτικό συμβούλιο, ο οποίος καταρτίζει το συνδυασμό για τους 
εκπροσώπους. Από κάτω αναγράφονται, με αλφαβητική σειρά, τα ονόματα των υποψηφίων 
εκπροσώπων του δήμου για τη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Η δήλωση του συνδυασμού 
κατατίθεται, μέχρι δύο ώρες πριν την έναρξη της συνεδρίασης του δημοτικού συμβουλίου για την 
εκλογή, στον πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου. 

5. Με βάση τις ως άνω δηλώσεις των συνδυασμών καταρτίζονται τα ψηφοδέλτια κάθε 
συνδυασμού, τα οποία περιλαμβάνουν όλα τα ανωτέρω στοιχεία και τους υποψηφίους με 
αλφαβητική σειρά. Σε κάθε δημοτικό σύμβουλο δίδονται όλα τα ψηφοδέλτια που έχουν καταρτισθεί. 
Ο σύμβουλος εκφράζει την προτίμησή του με σταυρό που σημειώνεται δίπλα στο ονοματεπώνυμο 
κάθε υποψηφίου. Κάθε δημοτικός σύμβουλος μπορεί να εκφράσει την προτίμησή του, μέχρι τόσους 
εκπροσώπους όσους εκλέγει ο δήμος στη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ. 
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6. Για τον καθορισμό των εδρών που αναλογούν σε κάθε συνδυασμό, διαιρείται ο αριθμός 
των εγκύρων ψηφοδελτίων του συνδυασμού με το συνολικό αριθμό των εγκύρων ψηφοδελτίων και 
το πηλίκο πολλαπλασιάζεται με τον αριθμό των εκπροσώπων του δημοτικού συμβουλίου στη Γενική 
Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Κάθε συνδυασμός λαμβάνει τόσες έδρες όσο είναι το ακέραιο πηλίκο αυτής 
της αριθμητικής πράξης. 

7. Εάν οι έδρες που λαμβάνουν οι συνδυασμοί, σύμφωνα με τα ανωτέρω, είναι λιγότερες 
από τις προς διάθεση έδρες, οι έδρες που απομένουν διανέμονται ανά μία στους συνδυασμούς 
ανάλογα με τα αχρησιμοποίητα υπόλοιπα που έχουν ξεκινώντας από αυτόν που έχει το μεγαλύτερο. 
Στην κατανομή των εδρών βάσει αχρησιμοποίητου υπολοίπου μετέχουν και οι συνδυασμοί που δεν 
έλαβαν έδρα βάσει του εκλογικού μέτρου, κατά το προηγούμενο εδάφιο. Στην περίπτωση που το 
αχρησιμοποίητο υπόλοιπο πλειόνων συνδυασμών είναι ίσο, τότε διενεργείται μεταξύ αυτών δημόσια 
κλήρωση από τον πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου. 

8. Τις έδρες των συνδυασμών καταλαμβάνουν οι υποψήφιοι κάθε συνδυασμού που έλαβαν 
τους περισσότερους σταυρούς προτίμησης κατά σειρά. Σε περίπτωση ισοψηφίας ενεργείται δημόσια 
κλήρωση από τον πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου. 

9. Οι εκπρόσωποι στην Π.Ε.Δ. κατατάσσονται με τη σειρά εκλογής τους, σύμφωνα με τον 
αριθμό των σταυρών προτίμησης που έχουν λάβει και αν δεν υπάρχουν σταυροί, με αλφαβητική 
σειρά. Οι υπόλοιποι κάθε συνδυασμού, κατά τη σειρά της εκλογής είναι αναπληρωματικοί 
εκπρόσωποι στην Π.Ε.Δ. και καταλαμβάνουν τις θέσεις των τακτικών εκπροσώπων του συνδυασμού 
στην περίπτωση που αυτές μείνουν κενές για οποιοδήποτε λόγο. Η αναπλήρωση διαρκεί μέχρι το 
τέλος της δημοτικής περιόδου. 

10. Σε δήμους που για οποιοδήποτε λόγο, δεν εκλεγούν εκπροσώπους, για τη Γενική 
Συνέλευση της Π.Ε.Δ., οι αντίστοιχες θέσεις παραμένουν κενές και δεν συμπληρώνονται.». 

2. Ειδικά για την πρώτη εφαρμογή, η ανωτέρω εκλογή διεξάγεται εντός είκοσι (20) 
ημερών από τη δημοσίευση του παρόντος.». 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται συμβούλιο να εκλέξει τους εκπροσώπους του που 
θα μετέχουν στη Γενική Συνέλευση των ΠΕΔ. 

 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος εξέθεσε στο συμβούλιο τα εξής: 
Την Τετάρτη 23/10/2019 και με αρ. πρωτ. 25894, 25936, 25963, 25985, 25986 και 

25988/23-10-2019 κατατέθηκαν από τους επικεφαλής των παρατάξεων «ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΓΙΑ ΝΕΑ 
ΒΕΡΟΙΑ», «ΣΥΝΔΗΜΟΤΕΣ», «ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ», «ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΓΝΩΣΗ», 
«ΒΕΡΟΙΑ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΠΟΛΗ-ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΠΑΤΣΑΡΑ» και «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ»  
αντίστοιχα, γραπτές δηλώσεις κατάρτισης συνδυασμών για την εκλογή των εκπροσώπων στη Γ.Σ. 
της ΠΕΔ Κ. Μακεδονίας, υπογεγραμμένες από όλους του υποψηφίους. 

Υποψήφια από την παράταξη «ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΓΙΑ ΝΕΑ ΒΕΡΟΙΑ» είναι η δημοτική 
σύμβουλος Άννα Συνεωνίδου. 

Υποψήφιοι από την παράταξη «ΣΥΝΔΗΜΟΤΕΣ» είναι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. 
Γεώργιος Γουλτίδης, Γεώργιος Μιχαηλίδης και Παύλος Παυλίδης. 

Υποψήφιοι από την παράταξη «ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ» είναι οι δημοτικοί 
σύμβουλοι κ.κ. Κυριάκος Θεοδωρίδης, Αντώνιος Μαρκούλης και Πετρούλα Μουχτάρη. 

Υποψήφιοι από την παράταξη «ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΓΝΩΣΗ» είναι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. 
Στυλιανός Ασλάνογλου, Στέργιος Διαμάντης, Βασίλειος Παπαδόπουλος, Αθανάσιος Σιδηρόπουλος, 
Αλέξανδρος Τσαχουρίδης και Ηλίας Τσιφλίδης. 

Υποψήφιοι από την παράταξη «ΒΕΡΟΙΑ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΠΟΛΗ-ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΜΠΑΤΣΑΡΑ» είναι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Κωνσταντίνος Παλουκίδης, Δημήτριος Πυρινός 
και Συρμούλα Τζήμα 

Υποψήφιοι από την παράταξη «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» είναι οι δημοτικοί σύμβουλοι 
κ.κ. Γεώργιος Μελιόπουλος και Ιωάννης Τσαναξίδης 

Σύμφωνα με το άρθρο 3 του Π.Δ. 94/9-10-2019, το οποίο τροποποίησε του άρθρο 9 του 
Π.Δ. 75/2011, με βάση τις δηλώσεις των επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων καταρτίστηκαν 
ψηφοδέλτια κάθε συνδυασμού που περιλαμβάνουν το όνομα του κάθε συνδυασμού και τους 
υποψηφίους με αλφαβητική σειρά. 
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Σε κάθε δημοτικό σύμβουλο θα δοθούν όλα τα ψηφοδέλτια που έχουν καταρτισθεί. Ο 
σύμβουλος εκφράζει την προτίμησή του με σταυρό που σημειώνεται δίπλα στο ονοματεπώνυμο 
κάθε υποψηφίου και μέχρι τόσους εκπροσώπους, όσους εκλέγει ο Δήμος στη Γ.Σ. της Π.Ε.Δ. 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι παρέλαβαν από το Προεδρείο του Δ.Σ. έξι (6) ψηφοδέλτια, ένα 
από κάθε παράταξη, καθώς και ένα (1) λευκό ψηφοδέλτιο και κλήθηκαν να επιλέξουν μυστικά σε 
ειδικά διαμορφωμένο χώρο (παραβάν) εντός της αίθουσας συνεδριάσεων του Δ.Σ., το ψηφοδέλτιο 
της παράταξης που επιθυμούν, έχοντας τη δυνατότητα να θέσουν μέχρι έξι (6) σταυρούς 
προτίμησης, όσοι δηλ. είναι οι εκπρόσωποι του Δήμου στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής 
Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας. 

Αφού τελείωσε η ψηφοφορία, το Προεδρείο άνοιξε την κάλπη και αρίθμησε τα 
ψηφοδέλτια, ο αριθμός των οποίων ήταν τριάντα εννιά (39), αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι και 
μετρήθηκαν τα ψηφοδέλτια που ήταν τριάντα εννιά (39) και ήταν όλα έγκυρα.  

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας καταμέτρησης από το Προεδρείο, διαπιστώθηκαν 
τα ακόλουθα: 

Η δημοτική παράταξη «ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΓΝΩΣΗ» έλαβε δεκαπέντε (15) ψήφους κι επομένως 
εκλέγει δύο (2) εκπροσώπους στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
Κεντρικής Μακεδονίας. 

Η δημοτική παράταξη «ΒΕΡΟΙΑ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΠΟΛΗ – ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΠΑΤΣΑΡΑ» 
έλαβε οκτώ (8) ψήφους κι επομένως εκλέγει έναν (1) εκπρόσωπο στη Γενική Συνέλευση της 
Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας. 

Η δημοτική παράταξη «ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ» έλαβε πέντε (5) ψήφους κι 
επομένως εκλέγει έναν (1) εκπρόσωπο στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
Κεντρικής Μακεδονίας. 

Η δημοτική παράταξη «ΣΥΝΔΗΜΟΤΕΣ» έλαβε πέντε (5) ψήφους κι επομένως εκλέγει 
έναν (1) εκπρόσωπο στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

Η δημοτική παράταξη «ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΓΙΑ ΝΕΑ ΒΕΡΟΙΑ» έλαβε τέσσερις (4) ψήφους κι 
επομένως εκλέγει έναν (1) εκπρόσωπο στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
Κεντρικής Μακεδονίας. 

Η δημοτική παράταξη «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» έλαβε δύο (2) ψήφους κι επομένως δεν 
εκλέγει εκπρόσωπο στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

Από την δημοτική παράταξη «ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΓΝΩΣΗ»: 
1) Ο υποψήφιος Ασλάνογλου Στυλιανός έλαβε δεκαπέντε (15) ψήφους 
2) Ο υποψήφιος Διαμάντης Στέργιος έλαβε δεκαπέντε (15) ψήφους 
3) Ο υποψήφιος Βασίλειος Παπαδόπουλος έλαβε δεκαπέντε (15) ψήφους 
4) Ο υποψήφιος Σιδηρόπουλος Αθανάσιος έλαβε δώδεκα (12) ψήφους 
5) Ο υποψήφιος Τσαχουρίδης Αλέξανδρος έλαβε δέκα (10) ψήφους 
6) Ο υποψήφιος Τσιφλίδης Ηλίας έλαβε έντεκα (11) ψήφους 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε στο συμβούλιο ότι για τα μέλη που ισοψήφισαν θα γίνει 

κλήρωση για να εκλεγούν οι εκπρόσωποι της παραπάνω δημοτικής παράταξης στη Γενική 
Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας 

Τις δύο (2) θέσεις των εκπροσώπων καταλαμβάνουν, κατά σειρά, σύμφωνα με τους 
σταυρούς προτίμησης που έλαβαν και τη διενεργηθείσα κλήρωση, οι δημοτικοί σύμβουλοι:  

1) Ασλάνογλου Στυλιανός 
2) Διαμάντης Στέργιος 
Αναπληρωματικά μέλη αποτελούν κατά σειρά, σύμφωνα με τους σταυρούς προτίμησης 

που έλαβαν και τη διενεργηθείσα κλήρωση, οι δημοτικοί σύμβουλοι: 
1) Παπαδόπουλος Βασίλειος 
2) Σιδηρόπουλος Αθανάσιος 
3) Τσιφλίδης Ηλίας 
4) Τσαχουρίδης Αλέξανδρος 

ΑΔΑ: ΩΣΘ2Ω9Ο-5ΕΩ



Από την δημοτική παράταξη «ΒΕΡΟΙΑ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΠΟΛΗ – ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΜΠΑΤΣΑΡΑ»: 

1) Ο υποψήφιος Παλουκίδης Κωνσταντίνος έλαβε οκτώ (8) ψήφους 
2) Ο υποψήφιος Πυρινός Δημήτριος έλαβε επτά (7) ψήφους 
3) Η υποψήφια Τζήμα Συρμούλα έλαβε επτά (7) ψήφους 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε στο συμβούλιο ότι για τα μέλη που ισοψήφισαν θα γίνει 

κλήρωση για τη σειρά κατάταξής τους 
Εκπρόσωπος της δημοτικής παράταξης «ΒΕΡΟΙΑ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΠΟΛΗ – ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΜΠΑΤΣΑΡΑ» στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας 
εκλέγεται ο δημοτικός σύμβουλος Παλουκίδης Κωνσταντίνος 

Αναπληρωματικά μέλη αποτελούν κατά σειρά, σύμφωνα με τους σταυρούς προτίμησης 
που έλαβαν και τη διενεργηθείσα κλήρωση, οι δημοτικοί σύμβουλοι: 

1) Πυρινός Δημήτριος 
2) Τζήμα Συρμούλα 
Από την δημοτική παράταξη «ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ»: 
1) Ο υποψήφιος Θεοδωρίδης Κυριάκος έλαβε τέσσερις (4) ψήφους 
2) Ο υποψήφιος Μαρκούλης Αντώνιος έλαβε πέντε (5) ψήφους 
3) Η υποψήφια Πετρούλα Μουχτάρη έλαβε τρεις (3) ψήφους 
Εκπρόσωπος της δημοτικής παράταξης «ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ» στη 

Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας εκλέγεται ο 
δημοτικός σύμβουλος Μαρκούλης Αντώνιος 

Αναπληρωματικά μέλη αποτελούν κατά σειρά, σύμφωνα με τους σταυρούς προτίμησης 
που έλαβαν οι δημοτικοί σύμβουλοι: 

1) Θεοδωρίδης Κυριάκος 
2) Μουχτάρη Πετρούλα 
Από την δημοτική παράταξη «ΣΥΝΔΗΜΟΤΕΣ»: 
1) Ο υποψήφιος Γουλτίδης Γεώργιος έλαβε δύο (2) ψήφους 
2) Ο υποψήφιος Μιχαηλίδης Γεώργιος έλαβε δύο (2) ψήφους 
3) Ο υποψήφιος Παυλίδης Παύλος έλαβε πέντε (5) ψήφους 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε στο συμβούλιο ότι για τα μέλη που ισοψήφισαν θα γίνει 

κλήρωση για τη σειρά κατάταξής τους 
Εκπρόσωπος της δημοτικής παράταξης «ΣΥΝΔΗΜΟΤΕΣ» στη Γενική Συνέλευση της 

Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας εκλέγεται ο δημοτικός σύμβουλος 
Παυλίδης Παύλος 

Αναπληρωματικά μέλη αποτελούν κατά σειρά, σύμφωνα με τους σταυρούς προτίμησης 
που έλαβαν και τη διενεργηθείσα κλήρωση, οι δημοτικοί σύμβουλοι: 

1) Μιχαηλίδης Γεώργιος 
2) Γουλτίδης Γεώργιος 
Από την δημοτική παράταξη «ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΓΙΑ ΝΕΑ ΒΕΡΟΙΑ» η υποψήφια Συμεωνίδου 

Άννα έλαβε τέσσερις (4) ψήφους και εκλέγεται εκπρόσωπος της δημοτικής παράταξης 
«ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΓΙΑ ΝΕΑ ΒΕΡΟΙΑ» στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
Κεντρικής Μακεδονίας 

Από την δημοτική παράταξη «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ»: 
1) Ο υποψήφιος Μελιόπουλος Γεώργιος έλαβε δύο (2) ψήφους 
2) Ο υποψήφιος Τσαναξίδης Ιωάννης έλαβε δύο (2) ψήφους 
Η δημοτική παράταξη «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» δεν εκλέγει εκπρόσωπο στη Γενική 

Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας 
Αφού ολοκληρώθηκε η διαδικασία εκλογής εκπροσώπων του Δήμου Βέροιας στη Γενική 

Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας, το Δ.Σ. αφού έλαβε 
υπόψη: 
1.- Το από 16-10-2019 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
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2.- Το αποτέλεσμα της μυστικής ψηφοφορίας για την εκλογή εκπροσώπων του Δήμου Βέροιας 
στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας, μεταξύ του 
συνόλου των παρόντων μελών του. 
3.- Το αποτέλεσμα των διενεργηθεισών κληρώσεων.  
4.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 72 του 
ν.4555/2018, του άρθρου 67 του ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του ν. 
4555/2018, του άρθρου 282 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 58 του ν. 
3966/2011 και του Π.Δ. 75/2011, όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 8 του ν.4279/2014 και 
τροποποιήθηκε-αντικαταστάθηκε εν μέρει από το Π.Δ. 94/2019. 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Α) Εκλέγει ως τακτικούς εκπροσώπους του Δήμου Βέροιας στη Γενική Συνέλευση της 

Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας τους παρακάτω δημοτικούς συμβούλους, ως εξής: 
1) Στυλιανό Ασλάνογλου, από τη δημοτική παράταξη «ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΓΝΩΣΗ» 
2) Στέργιο Διαμάντη, από τη δημοτική παράταξη «ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΓΝΩΣΗ» 
3) Κωνσταντίνο Παλουκίδη, από τη δημοτική παράταξη «ΒΕΡΟΙΑ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΠΟΛΗ – 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΠΑΤΣΑΡΑ» 
4) Παύλο Παυλίδη, από τη δημοτική παράταξη «ΣΥΝΔΗΜΟΤΕΣ» 
5) Αντώνιο Μαρκούλη, από τη δημοτική παράταξη «ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ» 
6) Άννα Συμεωνίδου, από τη δημοτική παράταξη «ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΓΙΑ ΝΕΑ ΒΕΡΟΙΑ» 
Β) Εκλέγει αναπληρωματικούς εκπροσώπους του Δήμου Βέροιας στη Γενική Συνέλευση της 

Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας, οι οποίοι καταλαμβάνουν τις θέσεις των τακτικών 
εκπροσώπων του συνδυασμού, στην περίπτωση που αυτές μείνουν κενές για οποιονδήποτε λόγο, τους 
παρακάτω δημοτικούς συμβούλους, ως εξής: 

1) Βασίλειο Παπαδόπουλο, από τη δημοτική παράταξη «ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΓΝΩΣΗ» 
2) Αθανάσιο Σιδηρόπουλο, από τη δημοτική παράταξη «ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΓΝΩΣΗ» 
3) Ηλία Τσιφλίδη, από τη δημοτική παράταξη «ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΓΝΩΣΗ» 
4) Αλέξανδρο Τσαχουρίδη, από τη δημοτική παράταξη «ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΓΝΩΣΗ» 
5) Δημήτριο Πυρινό, από τη δημοτική παράταξη «ΒΕΡΟΙΑ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΠΟΛΗ – 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΠΑΤΣΑΡΑ» 
6) Συρμούλα Τζήμα, από τη δημοτική παράταξη «ΒΕΡΟΙΑ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΠΟΛΗ – 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΠΑΤΣΑΡΑ» 
7) Γεώργιο Μιχαηλίδη, από τη δημοτική παράταξη «ΣΥΝΔΗΜΟΤΕΣ» 
8) Γεώργιο Γουλτίδη, από τη δημοτική παράταξη «ΣΥΝΔΗΜΟΤΕΣ» 
9) Κυριάκο Θεοδωρίδη, από τη δημοτική παράταξη «ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ» 
10) Πετρούλα Μουχτάρη, από τη δημοτική παράταξη «ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ» 
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Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  669 / 2019 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Αριστομένης Λαζαρίδης 

 
 

 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Η. Τσιφλίδης  Γ. Τσιλογιάννης  
Β. Παπαδόπουλος  Χ. Κεχαΐδης  
Σ. Ασλάνογλου  Α. Τσαπράνης  
Κ. Ρίζος  Ι. Σιδηρόπουλος  
Θ. Θεοδωρίδης  Α. Καραβασίλης  
Α. Τσαχουρίδης  Ι. Καραγιάννης  
Σ. Διαμάντης  Η. Καραμήτσος  
Β. Λυκοστράτης     
Κ. Γρηγοριάδης     
Λ. Ακριβόπουλος     
Θ. Κορωνάς     
Α. Σιδηρόπουλος     
Α. Δέλλας     
Λ. Ασλανίδης     
Γ. Μπατσαρά     
Σ. Τζήμα     
Ε. Κελεσίδης     
Κ. Βασιλειάδης     
Κ. Παλουκίδης     
Δ. Πυρινός     
Χ. Τσιούντας     
Ν. Λαζόπουλος     
Π. Παυλίδης     
Γ. Γουλτίδης     
Γ. Μιχαηλίδης     
Χ. Κελεσίδης     
Ν. Αγγέλου     
Α. Μαρκούλης     
Κ. Τροχόπουλος  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  30-10-2019 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Σ. Στουγιάννος 
Κ. Θεοδωρίδης 
Π. Μουχτάρη 
Α. Συμεωνίδου 
Δ. Τσανακτσίδης 
Δ. Ράλλη 
Γ. Δεμερτζίδης 
Γ. Μελιόπουλος 
Ι.  Τσαναξίδης 
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